(a) Gelas. epist. 7.

(b) L. XLIV. c. de Episc. & Cleric.

(c) Conc. VII. Can. XX.

(d) Paschalis. II. ad Didacum Compostellæ Archiepisc. epist. 10.

(e) Conc. Antissiodorensis Can. XXVI.

(f) Conc. Turonens. II. Can. XV.

(g) Gregor. M. Lib. 3. ep. 40.

(h) Ap. Mabillon. in actis Benedict. sæc. III. part. 1.

adjutorium Clericis acceserunt, eorum Ecclesiæ, quin & multæ antiquorum Monachorum omnibus, etiam feminis, patuerunt. Quo ipso parochi plerisque juribus ceciderunt, nec bene quieti & castitati consultum Monachorum.

Monachorum cibus & potus.

§. XI. Jam vero obedientiæ, paupertati & castitati accedunt continuæ carnis macerationes & adstringuæ preces, ad quas natura sua adstringit Monachismus, hactenus ut *plangentis officium Monachi Hieronymo dicantur sustinere* (a). Et quantum ad corporis macerationes Monachi omnes carnibus abstinebant, olera & legumina comedentes. Et ex piscibus tantum minutis interdum utebantur, eosque pro summis delicis habebant. Sit vilosus & vespertinus cibus, inquit Hieronymus (b) olera & legumina. Interdum pisciculos pro summis ducas delicis. Qui Christum desiderat, & illo pane vescitur, non querit magnopere, de quam pretiosis cibis stercus conficiat. Volatiles tamen minutos fere Monachi comedebant, non vero pullos, phasianos & crassos turtures, ne potius mutasse, quam reliquise ciborum delicias viderentur. Ea ratione videntur Monachis minutæ volatiles permissi, quod ex antiquis multi aves ejus generis ac pisces esse credebant, ex aqua nempe genitas, unde in multis locis etiam tempore quadragesimæ avium usus non erat interdictus (c). Porro Monachi non bibeant vinum (d), quod contrarium continuæ poenitentiæ reputabant, primusque ex Monachis S. Benedictus propter cordis duritiem modicum vini usum permissit (e). Tantum infirmi & debilis Monachi carnes manducabant, & vinum bibeant (f): quin in exedram transferebantur laxiorem, ubi & cibis delicatis & omni auxilio fovebantur. Sane de cœnobitis Ægypti ita Hieronymus testatur: Si quis coepit ægrotare, transfertur ad exedram latiorem, & tanto senum ministerio confobetur, ut nec delicias urbium, nec matris querat affectum (g). Sæculo nono multa latina monasteria suum olus & legumen laido condiebant, quod inde facere perrexerunt (h). Et hæc quidem omnia secundum regulas & receptos mores, nam tempore lapsæ disciplinæ & carnes & grandes pisces & omnia delicata obsonia Monachis præsto fuerunt. Inter Monachos primus S. Franciscus esum carnis permissit: & exinde avita abstinentia in dies laxata est, adeo ut etiam Benedictini a regula desciverint. Et qui hodie inter Monachos abstinent a carni-

(a) Hieronym. epist. 53. ad Ripar.

(b) Hieronym. epist. 13. ad Paulinum.

(c) Socrat. lib. V. cap. 21.

(d) Basil. instit. Menach. Isidor. Pelusiota lib. I. ep. 385. ad Lysimac.

(e) Reg. Benedict. cap. 40.

(f) Palliad. epist. 2. ad Lausum.

(g) Hieronym. epist. XXII. ad Eustoc. cap. 15.

(h) V. Lupum dissert. de S. Leonis moni actis calumnia IV. tom. 4. oper. E. V.

nibus, veluti Camaldulenses, Carthusiani aliqui in cibis esuria-
libus veteres non imitantur.

Monachorum jejunia.

§. X. Porro in ipsa cibi vilitate inter Monachos frequentia jejunia esse debent. Inter Monachos Ægyptios continua & æqualia erant jejunia usque ad horam nonam, hoc est tertiam pomericianam, sabbato tamen, dominica & quinquaginta diebus exceptis, quando frater aliquis ad eos invisendos veniebat, quod Hieronymus & Cassianus (*a*) tradunt. Ideo vero sabbatis, dominicis & quinquaginta diebus Pentecostes jejunia relaxabant, quod ii omnes apud orientales festi erant dies, nefasque profecto erat in diebus festis, præsertim dominicis, & integra Pentecoste jejunare, vel de geniculis adorare (*b*). Non æqualis autem fuit in jejunii omnium Monachorum disciplina, nam eorum aliqui jejunia prorrogabant, quatuor aut quinque diebus continuis jejunantes, quod tamen Hieronymo & Cassiano minus placebat (*c*) nam abstinentiam ita oportebat moderari, ut vires non deessent, & ne in medio cursu jejunantes corruerent. Sic enim oportebat Monachos jejunare tanquam centum annis in corpore victuros, sic animi motus refrenare, & mundana contemnere tanquam quotidie morituros, quæ erat Macarii celebris illius Ægyptii sententia (*d*). Quin antiquæ regulæ non æqualem omnibus jejunandi imponebant necessitatem, sed prout erant corpore validi aut debiles jejunia poterant intendere aut relaxare. Concede unicuique, inquit regula Pachomiana (*e*), ut comedat & bibat; & pro viribus comedentium eis quoque manda opera, que proportione convenient ac respondeant, & neque jejunare prohibe, nec comedere. Recentiores omnes Monachi suos etiam habent statos jejuniorum dies, quos passim regulæ designant. Jejuniis accedunt cubile durius, abstinentia a linteis, vestis crassior, flagellationes, pedum nuditas ceteræque macerationes, quæ longa serie in regulis & constitutionibus monasticis recensentur.

Preces monasticae.

§. XI. Jejuniis addere Monachos oportet continuas & extraordinarias preces, quo omnia perfectioni respondeant. Monachi Ægyptii bis tantum in die ad precationes conveniebant, hora nempe matutina & vespertina, exceptis sabbato & dominica, quibus eam hora tertia propter communionem convenire consueverant (*f*): sed